ex textu in I. si quis seruum, §. fin. & I. cum autem pars bonorum, ff. de legat. 2. licet ibi dicat Paul. quod id est in effectu si legatur pars bonorum, quod si legatur pars hereditatis, quod eidem non est verum, vt appareat ex illo textu, qui hanc differentiam fecit quam non faceret nisi alicuius effectus esset, & hic est unus quoad fructus, vt declarant aliæ leges supra allegatae, in hereditatis autem legato, cum transeat in legatarium dominium corporum hereditatis, cum oneribus hereditatis, & actionibus actiuis, & passiuis, merito transiuit dominium rerum, & habebit heres fructus pro illa parte, quod non est in legato partis bonorum, quod est notandum. De lo qual se sigue, que en el caso arriba dicho, y en otro qualquiera, viiendo à particion, los herederos, partiran los frutos de la herencia entre todos, de todo el tiempo que estuiiere por partir, y no llevara parte de ellos el mejorado en tercio y quinto, quod notant multum quia est contingibile, & pauci ad hoc aduentunt, nec his obstat text. in I. 2. C. quando, & qui quarta pars debe. lib. 10. vbi quarta debetur cum fructibus, quia ibi loquitur in herede quarte partis bonorum, non in legato, vt supra diximus.

Q V A E S T I O. XXXI.

I 4 T Rigesimo primo queritur. Si el padre ó la madre dieron à su hija alguna cantidad en dote, ó à su hijo en donacion propter nuptias, y despues de casado viendolos en alguna necesidad, y que no tenian con que se poder sustentar les dio alguna quætad de su hacienda en dineros, ó en alguna rayz, co q se pudiesen almerciar y llevar las cargas del matrimonio, sera el hijo, ó hija, obligados à traer à colacion y particion esto q les dio el padre ó la madre costate el matrimonio para el dicho efecto. Respondeo, q si el padre ó la madre se lo diero, expressando la causa para encuesta de su legitima, clara cosa es, q seran obligados à traerlo à colacion y particion,

pero si se los dia sin escriptura, ni expresando la causa ni razon para que se los dio, videtur dicēdū quod nō teneātur conferre cum sit donatio simplex quæ non confertur, sed videtur melioratio facta patre, vt in l.26. de Toro. Sed contrarium puto de iure verius, imo, que serian obligados el hijo, o la hija, à traeç à colacion y particion esto que recibieron en este caso para el dicho efecto, para cumplir su necessidad. Eadem ratione qua tenentur conferre dotem, & donationem propter nuptias, pues que no es donacion simple, sino ex causa facta. Et eadem causa est in primo casu, quæ est in hoc augmento, vel donatione ob causam alimentorum facta, non enim videtur proprie donatio facta ex liberalitate, sed ex necessitate, lex autem 26. Tauri habet locum in simplici donatione, non ob causam vt sentiunt ibi communiter omnes Scribentes, & in l.29.de Toro, & pro hoc facit tex-
tus notabilis, & decisio eius in l. cum quo, §.fin.ff.ad legem falcid. & hoc ve-
rissimum puto ratione prædicta.